
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

4 - SETTORE SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO 
E POLO TECNOLOGICO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1040 DEL 01/08/2018

OGGETTO:   Determina n. 831 del 08/07/2015 relativa a “Locazione 
di  n.  2 cartelli  di  promozione turistica  del  territorio  di 
Capannori  collocati  sull'autostrada  A11  Firenze-Pisa”  - 
Integrazione impegni - CIG: ZA61535336.  

 IL DIRIGENTE
   MARIANETTI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice 
gestionale

CUP Capitolo/Anno Scadenza 
Obbligazione

CLEAR CHANNEL JOLLY PUBBLICITÀ 
S.P.A. - P.I. 03643630282

8.540,00 1.3.2.2.999  12403 31/12/2018

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



4 - SETTORE SERVIZI AL CITTADINO - 
SVILUPPO ECONOMICO E POLO 
TECNOLOGICO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 1040 del 01/08/2018

OGGETTO:   Determina n. 831 del 08/07/2015 relativa a “Locazione di n. 2 
cartelli  di  promozione  turistica  del  territorio  di  Capannori 
collocati  sull'autostrada  A11  Firenze-Pisa”  -  Integrazione 
impegni - CIG: ZA61535336.  

4 - SETTORE SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO E POLO 
TECNOLOGICO

  IL DIRIGENTE  

IL DIRIGENTE  

Premesso che:

• con determinazione n. 831 del 08/07/2015 si è proceduto a stipulare contratto con 
la  ditta  Clear  Channel  Jolly  Pubblicità  S.p.a.  di  Noventa  Padovana  (PD)  –  PI: 
00896571007 – per il servizio di  locazione per n. 2 cartelli di tipo turistico (misure 
3x2 m) per la promozione del territorio di Capannori posizionati sull’autostrada A11 
Firenze-Pisa (uno al km 62 + 820 in direzione Firenze ed uno al km 56 + 200 in 
direzione  Pisa)  in  prossimità  dell'uscita  del  casello  autostradale  di  Capannori, 
secondo quanto indicato e giustificato nella premesse della determinazione citata;

• la locazione ha durata di  tre anni  a decorrere dal 01/07/2015 e pertanto fino al 
30/06/2018, per una spesa annua di € 17.080,00 IVA inclusa;

• con la stessa determina 831/2015, si è coperto la spesa in oggetto assumendo i 
seguenti impegni sul capitolo 12401 dei  Bilanci di previsione anno 2015 – 2016 – 
2017, ripartiti per ogni anno di affidamento: 

◦ Esercizio 2015: € 17.080,00 – impegno 1690/2015; 

◦ Esercizio 2016: € 17.080,00 – impegno 103/2016;

◦ Esercizio 2017: € 17.080,00 – impegno 77/2017;

• con successivi atti si è provveduto a liquidare le seguenti somme:

◦ liquidazione  1108/2016  di  €  8.540,00  sull’impegno  1690/2015  a  fronte  del  
servizio per il periodo 01/07/2015-31/12/2015 (e conseguente formazione di un 
residuo passivo di € 8.540,00);

◦ liquidazione 502/2016 di € 17.080,00 sull’impegno 103/2016 a fronte del servizio 
per il periodo 01/01/2016-31/12/2016;



◦ liquidazione 522/2017 di € 17.080,00 sull’impegno 77/2017 a fronte del servizio 
per il periodo 01/01/2017-31/12/2017;

• in sede di riaccertamento dei residui 2015, operato nell’anno 2016, per mero errore 
materiale, si è fatto confluire in economie dell’ente il residuo di € 8.540,00 presente 
all’impegno 1690/2015;

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione del necessario impegno sul bilancio 2018, 
come sopra descritto, a copertura della spesa di € 8.540,00; 

Vista la competenza dirigenziale per l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del  
D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato  atto che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti  di quanto 
dispone l'art. 147bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  procedere  all’assunzione  di  impegno  al  capitolo  12403 “spese  per 
manifestazioni  turistiche”  del  bilancio  2018,  a favore  della  ditta  Clear  Channel 
Jolly Pubblicità  S.p.a. – Via Cellini  66 – 35027 Noventa Padovana (PD) – PI: 
03643630282, per la copertura della spesa di € 8.540,00 (IVA inclusa);

2. di  dare  atto  che  l’impegno  assunto  con  la  presente  determinazione  integra  gli 
impegni di spesa assunti con la determinazione di spesa n. 831 del 08/07/2015, 
come  modificati  a  seguito  dell’operazione  di  riaccertamento  dei  residui  passivi 
2015, a copertura della spesa per il  servizio di “locazione di n. 2 cartelli  di  tipo  
turistico (misure 3x2 m) per la promozione del territorio di Capannori posizionati  
sull’autostrada A11 Firenze-Pisa (uno al km 62 + 820 in direzione Firenze ed uno al  
km 56 + 200 in direzione Pisa) in prossimità dell'uscita del casello autostradale di  
Capannori”;

3. di dare atto che il CIG è: ZA61535336;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  
quanto dispone l'art. 147bis del D. Lgs. 267/2000;

5. di  dare atto  che il  presente provvedimento è soggetto  a pubblicazione ai  sensi 
dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e art. 1 c. 32 della L. 190/2012;

6. di dare atto, ai sensi dell'art. 31 D. Lgs. 50/2016 e artt. 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i., che 
il Responsabile del Procedimento e dell’istruttoria è il sottoscritto Fabrizio Lucarotti,  
in qualità di Responsabile dell’Ufficio Promozione del Territorio - Toponomastica -  
Polo Tecnologico;

7. di dare atto altresì che il Responsabile del Procedimento dichiara l'insussistenza a 
proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013;

8. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
al  TAR Toscana entro 30 giorni  ai  sensi  di  legge,  dalla data di  scadenza della  
pubblicazione all’albo pretorio on-line o dalla data di notifica o comunicazione se 
prevista.   

 



Capannori, 01/08/2018
  IL DIRIGENTE

     MARIANETTI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

  
    

 
 


	
	
	4 - SETTORE SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO E POLO TECNOLOGICO

	
	4 - SETTORE SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO E POLO TECNOLOGICO

